

AMNESTY PRESS - DEMOKRATINS FALL?

10 Regeringens hårda tag, förbud och hot om bestraffning skrämmar de som fortfarande vågar protestera.

20 Under 2000-talet har demokratin minskat och autokratin ryckt fram i hela världen. Vad är det som händer?

24 Regeringen försöker återuppbygga rättsstaten, men det är en långsam och svår process.

I den här övningen får du läsa två spännande reportage om situationen för de mänskliga rättigheterna i Argentina och Polen. Du får analysera och jämföra dessa länder med varandra med hjälp av en matris. Du får också fundera över situationen i Sverige.

STEG FÖR STEG

Steg 1: Börja med att noggrant läsa instruktionerna, titta igenom matrisen och listan med mänskliga rättigheter.

Steg 2: Läs de båda artiklarna om Argentina (s.10-19) och Polen (s. 24-33), en i taget och var för sig. Ha matrisen och listan med rättigheter nära till hands. I matrisen kan ni se vad ni ska ha extra utkik efter när ni läser artiklarna. Fyll i matrisen.

Steg 3: Fundera och diskutera tillsammans kring hur ni upplever att situationen ser ut i Sverige. Känner ni till eller kan ni hitta några liknande situationer eller händelser här i Sverige? Fyll i matrisen.

Steg 4: Jämför länderna med varandra. Leta efter likheter och skillnader. Vad är gemensamt för alla och vad skiljer sig åt? Skriv ner de likheter och skillnader ni hittar.

Steg 5: I det sista steget får ni kort redovisa vilka likheter och skillnader ni hittat i helklass.

NÅGRA BEGREPP

Terrorism - våldsamma handlingar som syftar till att nå politiska mål

Militärjunta - en diktatur där militären har makten

Repression - när staten trycker ner protester, ofta med hot eller våld.

Rättsstat - en stat baserad på lagar, där lagen är lika för alla.

Propaganda - ensidig, vinklad information som syftar till att påverka.

Hets mot folkgrupp - hot, hat och kränkningar riktade mot en särskild grupp människor, utifrån diskrimineringsgrunderna, ofta en minoritet

Pinkwashing - när till exempel företag, politiker eller andra framställer sig som hbtq-vänliga, när de i själva verket inte är det.